Radom, dnia 15.11.2022 r. 

Zamawiający:
Uniwersytet Technologiczno-Humanistyczny
im. Kazimierza Pułaskiego 
w Radomiu

ZP-31d/22                                                                                

Do wszystkich uczestników postępowania 



Odpowiedzi na pytania i  informacja o przedłużeniu terminu składania ofert 


dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na: Dostawa mikroskopu operacyjnego z torem wizyjnym wraz z montażem, uruchomieniem i szkoleniem dla Wydziału Nauk Medycznych  i Nauk o Zdrowiu Uniwersytetu Technologiczno- Humanistycznego im. Kazimierza Pułaskiego w Radomiu


Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z 11 września 2019r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2022 poz. 1710 ze zm.) – dalej ustawa Pzp, Wykonawcy zwrócili się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ.

W związku z powyższym, zamawiający udziela następujących wyjaśnień: 

Pytanie nr 1: dot. załącznik nr 1a, Opis przedmiotu zamówienia: Czy Zamawiający zgodzi się zmienić zapis z: „Mobilna kolumna podłogowa na min 4 kołach gwarantująca stabilność oraz możliwość łatwego przemieszczania we wszystkich kierunkach z dwoma ramionami głównymi i i trzecim ramieniem głowicy mikroskopu. Technologia wykonania Części wewnętrzne wykonane ze stopu aluminium, obudowy zewnętrzne z ABS. Ramię wyposażone w blokady antykolizyjne mechaniczne”x, na: 
„Mobilna kolumna podłogowa na kołach gwarantująca stabilność oraz możliwość łatwego przemieszczania we wszystkich kierunkach. Mikroskop z dwoma ramionami głównymi i trzecim ramieniem głowicy mikroskopu Sprzęgła elektromagnetyczne mikroskopu”? 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. 
Pytanie nr 2: dot. załącznik nr 1a, Opis przedmiotu zamówienia:  Czy Zamawiający zgodzi się zmienić zapis z: 
„Ramię główne stojaka (na podstawie) z możliwością obrotu wokół osi pionowej +/-160 stopni. Ramie przegubowe z możliwością obrotu wokół osi pionowej +190/- 130”, na: 
„Ramię główne stojaka (na podstawie) z możliwością obrotu wokół osi pionowej +/- 360 stopni, ramię przegubowe z możliwością obrotu wokół osi pionowej +/- 305 stopni, ramię głowicy mikroskopu z możliwością obrotu wokół osi pionowej +/- 350 stopni  ”? 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. 
Pytanie nr 3: dot. załącznik nr 1a, Opis przedmiotu zamówienia: Czy Zamawiający zgodzi się zmienić zapis z: 
„Maksymalna rozpiętość ramion min: 1700 mm. Ramię główne o długości min 90cm ramię przegubowe min 50cm”, na: 
„Maksymalny wysięg ramion mikroskopu 1600 mm.”? 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. 
Pytanie nr 4: dot. załącznik nr 1a, Opis przedmiotu zamówienia: Czy Zamawiający zgodzi się zmienić zapis z: 
„Maksymalne obciążenie wspornika ramienia poprzecznego (ramienia mikroskopu) min: 10KG”, na: 
„Maksymalne obciążenie ramienia sprężynowego 14 kg (głowica mikroskopu wraz z wyposażeniem)”? 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. 
Pytanie nr 5: dot. załącznik nr 1a, Opis przedmiotu zamówienia:  Czy Zamawiający zgodzi się zmienić zapis z: 
„Regulowanie wysokości w zakresie min: 1150mm-1550mm”, na: 
„Maksymalna wysokość mikroskopu 1730 mm licząc od podłogi. Pokrętło do ustawienie limitu wysokości zawieszenia mikroskopu nad polem operacyjnym”? 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. 
Pytanie nr 6: dot. załącznik nr 1a, Opis przedmiotu zamówienia: Czy Zamawiający zgodzi się zmienić zapis z: 
„Waga zestawu max 180kg”, na: 
„Waga statywu max. 160 kg”? 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. 
Pytanie nr 7: dot. załącznik nr 1a, Opis przedmiotu zamówienia: Czy Zamawiający zgodzi się zmienić zapis z: 
„Ramię  poprzeczne mikroskopu/obiektywu z regulacją  możliwość obrotu wokół osi poziomej 
+/-60°. Zakres ruchu ramienia poprzecznego wokół osi pionowej min+200/-100°”, na: 
„Zakres pochylenia głowicy mikroskopu min. 1400 (przód –tył)”? 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. 
Pytanie nr 8: dot. załącznik nr 1a, Opis przedmiotu zamówienia: Czy Zamawiający zgodzi się zmienić zapis z: 
„Urządzenie do obracania nasadki okularowej. Możliwość regulacji mikroskopu ruch ramienia poprzecznego +45°/-75°”, na: 
„Nasadka okularowa z możliwością jej obracania”? 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. 
Pytanie nr 9: dot. załącznik nr 1a, Opis przedmiotu zamówienia: Czy Zamawiający zgodzi się zmienić zapis z: 
„Urządzenie wzmacniające głębię ostrości. 
Wyposażony w pokrętło zmiany jasności 
Uchwyty przy obudowie okulara, jeden min z możliwością sterowania nagrywaniem i wykonywania zdjęć. 
Możliwość regulacji uchwytu w zakresie 360 stopni. 
Możliwość sterylizacji uchwytu 
Wbudowany rozdzielacz wiązki w obudowę główną.”, na: 
„Funkcja zawężania oświetlanego pola do pracy w wąskich kanałach. 
Mikroskop wyposażony w 2 rękojeści (z możliwością zmiany pozycji) do przemieszczania głowicy oraz sterowania: 
· zmiana parametru zoom, 
· zmiana parametru focus, 
· regulacja natężenia oświetlenia, 
· sterowanie hamulcami elektromagnetycznymi.”? 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. 
Pytanie nr 10: dot. załącznik nr 1a, Opis przedmiotu zamówienia: Czy Zamawiający zgodzi się zmienić zapis z: 
„Okular: okular szerokokątny min 10x/23mm z dioptrią min :±6D”, na: 
„Okulary szerokokątne operatora o powiększeniu 12x, zakres korekcji wady wzroku operatora +5 do –8 dioptrii”? 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. 
Pytanie nr 11: dot. załącznik nr 1a, Opis przedmiotu zamówienia: Czy Zamawiający zgodzi się zmienić zapis z: 
„Głowica z nasadką okularową uchylną w zakresie : 0-180° z okularami o z regulacją odległości między kolumnami min 50-75mm”, na: 
„Głowica z nasadką okularową uchylną w zakresie : 0-180° z okularami o z regulacją odległości między kolumnami”? 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. 
Pytanie nr 12: dot. załącznik nr 1a, Opis przedmiotu zamówienia: Czy Zamawiający zgodzi się zmienić zapis z: „Pokrętło zmiany filtra min Pięć rodzajów oświetlenia (dwa filtry , trzy wielkości): 
Maksymalna plamka  
Średnia plamka  
Minimalna plamka  
Filtr pomarańczowy  
Zielony filtr”, na: 
„Pokrętło zmiany filtra: 
 	Filtr zielony: poprawiający kontrast obrazu tkanek silnie ukrwionych i umożliwiający obserwację nawet drobnych struktur,  	Filtr pomarańczowy”? 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. 
Pytanie nr 13: dot. załącznik nr 1a, Opis przedmiotu zamówienia: Czy Zamawiający zgodzi się zmienić zapis z: 
„Oświetlenie: zintegrowana dioda LED z regulacją jasności, Maksymalna luminancja min 
70,000lux. Temperatura – barwa światła 5700K”, na: 
„Oświetlenie światłowodowe, ksenonowe o mocy min. 180W. Całkowicie zamknięty system prowadzenia światłowodu oraz innych kabli sterujących w ramionach kolumny (brak jakichkolwiek kabli na zewnątrz statywu)  eliminujący możliwość ich przypadkowego uszkodzenia lub złamania.”? 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. 
Pytanie nr 14: dot. załącznik nr 1a, Opis przedmiotu zamówienia: Czy Zamawiający zgodzi się zmienić zapis z: 
„Żywotność źródła światła min 50000 godzin”, na: 
„Źródło światła zapasowe o tej samej mocy co główne, z systemem szybkiej wymiany przepalonej żarówki”? 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. 
Pytanie nr 15: dot. załącznik nr 1a, Opis przedmiotu zamówienia: Czy Zamawiający zgodzi się zmienić zapis z: 
„System płynnej zmiany ogniskowej: zakres regulacji min 190mm-450 mm”, na: 
„System płynnej zmiany w zakresie 200 do 415 mm”? 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. 
Pytanie nr 16: dot. załącznik nr 1a, Opis przedmiotu zamówienia: Czy Zamawiający zgodzi się zmienić zapis z: 
„Płynny zoom  min 8 x w zakresie (min 3.0x-27.0x)”, na: 
„Zmotoryzowany system zoom 1:6”? 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. 
Pytanie nr 17: dot. załącznik nr 1a, Opis przedmiotu zamówienia: Czy Zamawiający zgodzi się zmienić zapis z: 
„Pole widzenia “Field of View”: średnica min 8.0mm do 130mm”, na: 
„Pole widzenia:  
· 12 mm – 73 mm w odległości 200 mm,  
· 20 mm – 116 mm w odległości 415 mm”? 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. 
Pytanie nr 18: dot. załącznik nr 1a, Opis przedmiotu zamówienia: Czy Zamawiający zgodzi się zmienić zapis z: 
„Możliwość stosowania min 6 rodzajów soczewek opcjonalnie z możliwością rozbudowy: F200 
,F250 ,F300 ,F350 ,F400 , F200~300 zmienny (w dostawie soczewka F250)”, 
na: 
„System płynnej zmiany ogniskowej realizowanej jednym obiektywem”? 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. 
Pytanie nr 19: dot. załącznik nr 1a, Opis przedmiotu zamówienia: Czy Zamawiający zgodzi się zmienić zapis z: 
„Kamera HD 1/2'' CMOS , rozdzilczość1080P min 60FPS(16:9) zintegrowana z głowicą  mikroskopu wbudowana, sterownik zintegrowany wewnątrz obudowy kamery, Kamera z wbudowaną pamięcią min 32GB, Wyposażona w zewnętrzny port USB np. do używania pamięci zewnętrznej typu USB, Funkcje min Zamrażanie obrazu , miganie obrazu, nagrywanie wideo, automatyczna ekspozycja bieli ，Echo obrazu ，Wartość ekspozycji, regulacja jasności, wzmocnienie, wzmocnienie regulacja nasycenia, regulacja Kontrastu, regulacja Ostrości, Przerzucanie w poziomie, Przerzucanie w pionie, Powiększanie, Zmniejszanie. Możliwość wykonywania pomiarów”, na: „Zintegrowana kolorowa kamera video 1 typu CMOS HD  (chip kamery zabudowany w głowicy mikroskopu,) sterowanie funkcjami kamery poprzez panel sterowniczy mikroskopu) o rozdzielczości horyzontalnej min. 720 linii”? 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. 
Pytanie nr 20: dot. załącznik nr 1a, Opis przedmiotu zamówienia: Czy Zamawiający zgodzi się zmienić poniższe zapisy z: 
1. „System z możliwością stosowania różnych kamer producentów , przez zastosowanie odpowiedniego adapteru, min trzech producentów kamer.”, 
2. „System z możliwością stosowania optyki innych producentów np. min dwóch producentów” 
3. „System archiwizacji na USB,  Możliwość przeglądania filmów i zdjęć pacjenta bezpośrednio na ekranie, Zapis formatów min: JPG format; Video: MP4 format” 
na: 
„Możliwość współpracy mikroskopu z laserami chirurgicznymi różnych producentów”? 
Pytanie nr 21: dot. załącznik nr 1a, Opis przedmiotu zamówienia: Czy Zamawiający zgodzi się zmienić zapis z: 
„Stereoskopowy podgląd asystencki ,  okular z obrotowym złączem.”, na: „Stereoskopowy podgląd asystencki z okularami o powiększeniu 12,5x korekcją +5/-8 D. Podgląd na ramieniu z zabezpieczeniem przed przypadkowym przemieszczeniem za pomocą dźwigni”? 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. 
Pytanie nr 22: dot. załącznik nr 1a, Opis przedmiotu zamówienia: Czy Zamawiający zgodzi się zmienić zapis z: 
„Monitor (ekran)medyczny  min. 24” na ramieniu dwu-przegubowym, o regulowanym położeniu zintegrowanym ze statywem mikroskopu do sterowania urządzeniem i wizualizacji pola operacyjnego.  Parametry monitora:  
Monitor przeglądowy zgodny  z Dicom 3,14 min 24” 1 sztuka Opis technologii: 
Kolorowy wyświetlacz kliniczny min rozdzielczości 2,1 megapiksela Wbudowany czujnik kalibracji DICOM, czujnik światła otoczenia i czujnik aktywności dla oszczędzania energii.  adaptacyjne usuwanie przeplotu,  dynamiczne wzmocnienie krawędzi,  przestrzenna redukcja szumów i ruchome obrazy wideo o niskim kącie/bez postrzępionych krawędzi.  
Porty RGB, DVI, S-Video, Composite i BNC (Synch-on Green).  
Zgodność z DICOM 3.14.  Parametry monitora: 
monitor medyczny min 24”  
Rozdzielczość min 1900x1000 piskeli  
Jasność min 400cd/m2 
Jasność kalibrowana 200cd/m2 
Akwizycja 10 bitów 
Wielkość piksela max 0.2745mm x 0.2745  
Współczynnik min 1000:1 
Kąt widzenia +/- 178 stopni w pionie i poziomie. 
Maksymalny pobór energii 20W. w trybie czuwania max 5W 
System podświetlania LED 
Czujnik kontroli jakości i kalibracji wbudowany w monitor.  
Regulacja nachylenia min -5º,+15º/ 
Regulacja wysokości min 45 mm 
Obrót w pionie/poziomie min 90 º Waga maksymalnie 6kg 
Szkło ochronne na ekran. 
Porty minimum Mini Display Port, Mini HDMI 
Mocowanie VESA Standard (100mmx100mm) 
Certyfikaty min: ANSI/AAMI ES 60601-1, EN60601-1, IEC60601-1, CE, VCCI,KC, C-Tick, FCC”, 
na: 
„Monitor (ekran) medyczny LED 32” o: rozdzielczości 1920x1080, 16:9, 16,7 milionów kolorów, jasności 450 cd/m2, kontraście 1300:1”? 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. 
Pytanie nr 23: dot. załącznik nr 1a, Opis przedmiotu zamówienia, Wyposażenie: Czy Zamawiający zgodzi się zmienić poniższe zapisy z: 
1. „Bezprzewodowy sterownik nożny do robienia zdjęć i wideo. Wspornik na monitor min 24-calowym  Pokrowiec do sterylizacji:  
Gumowe osłony medyczne do sterylizacji  
Pamięć przenośna  USB3.0 min 256GB  
Bezprzewodowa mysz do sterowania zdjęciem obrazu.”, 
2. „Zasilanie 230 V (220…240 V ±10%）50…60 Hz. Wejście kabla zasilającego wbudowane w podstawę stojaka. Port HDMI do transmisji , wbudowny w podstawę 
stojaka.” 
3. „Możliwość rozbudowy o moduł WIFI do transferu obrazów na Monitor, Zestaw do transferu bezprzewodowego do przesyłania wideo na żywo w rozdzielczości Full HD 1080i do monitora.” 
4. „Możliwość rozbudowy o okular asystencki 3D” na: 
1. „Podgląd asystencki boczny z tubusem uchylnym w zakresie 180 stopni” 
2. „Pokrowiec przeciw kurzowi na głowicę mikroskopu ”? 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. 
Pytanie nr 24: dot. załącznik nr 1a, Opis przedmiotu zamówienia: Czy Zamawiający zgodzi się zmienić zapis z: 
„Kamera HD 1/2'' CMOS , rozdzilczość1080P min 60FPS(16:9) zintegrowana z głowicą  mikroskopu wbudowana, sterownik zintegrowany wewnątrz obudowy kamery, Kamera z wbudowaną pamięcią min 32GB, Wyposażona w zewnętrzny port USB np. do używania pamięci zewnętrznej typu USB, Funkcje min Zamrażanie obrazu , miganie obrazu, nagrywanie wideo, automatyczna ekspozycja bieli ，Echo obrazu ，Wartość ekspozycji, regulacja jasności, wzmocnienie, wzmocnienie regulacja nasycenia, regulacja Kontrastu, regulacja Ostrości, Przerzucanie w poziomie, Przerzucanie w pionie, Powiększanie, Zmniejszanie. Możliwość wykonywania pomiarów”, na: 
„Kolorowa kamera video 1 CMOS HD o rozdzielczości min. 1080 pikseli”? 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. 
Pytanie nr 25: Zwracamy się z prośbą o wykreślenie zapisu "medyczny" i dopuszczenie monitora poglądowego o takich samych parametrach; monitory medyczne nie są stosowane w technice poglądowej. 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. 
Pytanie nr 26: Czy zamawiający nie dopuścił się pomyłki wymagając zarówno wbudowanej pamięci jak i zewnętrznej dla kamery? Uprzejmie prosimy o dopuszczenie rozwiązania z kamerą posiadającą zewnętrzną pamięć w postaci karty. 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. 
Pytanie nr 27: Z racji, iż prawdopodobnie wkradł się błąd pisarski (nie istnieje technologia 3D w podglądzie asystenckim), uprzejmie prosimy o wykreślenie "3D" w podglądzie asystenckim.
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. 

W związku z pytaniami o wyjaśnienie treści SWZ Zamawiający na podstawie art. 284 ust. 3 ustawy 
z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1710 ze zm. ) informuje, iż przedłuża termin składania ofert do dnia 18.11.2022 r. do godz. 11:00.
Przedłużenie terminu składania ofert podyktowane jest niezbędnym dodatkowym czasem do zapoznania się wszystkich zainteresowanych Wykonawców z wyjaśnieniami niezbędnymi do należytego przygotowania 
i złożenia ofert.
Zamawiający na podstawie art. 286 ust. 4 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych 
(Dz. U. z 2022 r., poz. 1710), wprowadza następujące zmiany w treści SWZ:
1. Rozdział IX. Termin związania ofertą pkt 1 SWZ, o treści:
„1. Wykonawca jest związany ofertą 30 dni od upływu terminu składania ofert, przy czym pierwszym dniem związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert, tj. do dnia 15.12.2022 r.”
otrzymuje brzmienie:
„1. Wykonawca jest związany ofertą 30 dni od upływu terminu składania ofert, przy czym pierwszym dniem związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert, tj. do dnia 17.12.2022 r.”
2. Rozdział XII. Sposób oraz termin składania ofert Złożenie oferty pkt 11 SWZ, o treści: 
„11. Termin składania ofert upływa w dniu 16.11.2022 r., o godz. 10:00. Decyduje data oraz dokładny czas (hh:mm:ss) generowany wg. czasu lokalnego serwera synchronizowanego zegarem Głównego Urzędu Miar.”
otrzymuje brzmienie:
„11. Termin składania ofert upływa w dniu 18.11.2022 r., o godz. 11:00. Decyduje data oraz dokładny czas (hh:mm:ss) generowany wg. czasu lokalnego serwera synchronizowanego zegarem Głównego Urzędu Miar.”
3. Rozdział XIII Termin otwarcia ofert pkt 1 SWZ, o treści:
„1. Otwarcie ofert nastąpi niezwłocznie po upływie terminu składania ofert, tj. w dniu 16.11.2022 r., 
o godz. 10:30.”
otrzymuje brzmienie:
„1. Otwarcie ofert nastąpi niezwłocznie po upływie terminu składania ofert, tj. w dniu 18.11.2022 r., 
o godz. 11:30.”


Jednocześnie Zamawiający informuje, iż: 
1. Dokonał zmiany Ogłoszenia o zamówieniu, o treści zawartej w Ogłoszeniu o zmianie ogłoszenia 
nr 2022/BZP 00440089/01 z dnia 15.11.2022r.
2. W dniu przekazania do publikacji w Biuletynie Zamówień Publicznych Ogłoszenia o zmianie ogłoszenia niniejsza Informacja została zamieszczona w dniu 15.11.2022 r. na stronie internetowej Zamawiającego.
3. [bookmark: _GoBack]Wyjaśnienia do otrzymanych zapytań zostały udostępnione w dniu 15.11.2022 r. na stronie internetowej Zamawiającego.
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mgr inż. Jan Sikorski
 


